4 בנובמבר 2018

לכבוד
חברי ועדת חוקה, חוק ומשפט

שלום רב,

הנדון: הערותינו להצעת חוק ההוצאה לפועל (תיקון מס' 58) (חייב המשלם לפי הוראה לתשלום

בשיעורים), התשע"ח-2018

הרינו מתכבדות להגיש את הערותינו להצעת החוק שבנדון בשם האגודה לזכויות האזרח בישראל ובשם הקליניקה למימוש זכויות אדם באמצעות ההליך האזרחי בפקולטה למשפטים באוניברסיטת חיפה.

האגודה לזכויות האזרח בישראל הינה ארגון זכויות אדם הפועל בין היתר לקידום והגנה על הזכות לקיום בכבוד. במסגרת זו עוסקת האגודה בקידום והגנה על זכויות חייבים בעוני, ובכלל זה בזכויותיהם במסגרת גבייה בהוצאה לפועל ודרך פקודת המסים (גביה) ובנגישות חייבים למוצרי יסוד בסיסיים כגון מים וחשמל.

הקליניקה למימוש זכויות אדם באמצעות ההליך האזרחי קליניקה פועלת לקידום זכויות אדם בקרב אוכלוסיות מוחלשות באמצעות המשפט האזרחי – בתחומי הסדרי חובות והוצאה לפועל, הליכים נזיקיים, תובענות ייצוגיות, סעדים בגין פגיעה בזכויות צרכניות, בגין קיפוח בחוזים אחידים ועוד.

הצעת החוק שבנדון היא גלגול של תזכיר חוק ההוצאה לפועל (חייב שמשלם לפי הוראת תשלומים ופתיחת תביעה על סכום קצוב), התשע"ז- 2017 עליו הגשנו את הערותינו ביום 31.7.2017. אנו שמחות כי חלק מהערותינו התקבלו והופנמו בהצעת חוק זו, אשר מהווה צעד מבורך נוסף בהכרת המדינה בזכויות חייבים ובפרט הכרה כי ריבית הפיגורים הגבוהה המתווספת לחוב בהוצאה לפועל מסכלת את יכולתם של חייבים לשלם. יחד עם זאת, אנו סבורות כי לצורך הגשמת תכלית החוק נדרשים תיקונים ושינויים נוספים בהצעת החוק.